
 

 

UCHWAŁA NR XIV/74/25 

RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendium dla uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.) 

Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się „Zasady udzielania stypendiów Burmistrza Miasta Chojnowa” stanowiące załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta Chojnowa stanowi załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/205/14 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie zasad 

udzielania stypendium dla uczniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa: 

Jan Skowroński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1961



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/74/25 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 

Zasady udzielania stypendiów Burmistrza Miasta Chojnowa 

 

§ 1. Celem wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu miasta Chojnowa ustanawia się 

stypendia Burmistrza Miasta Chojnowa, zwane dalej stypendiami. 

§ 2. Stypendia udzielane uczniom zamieszkałym na terenie miasta Chojnowa, 

§ 3. Stypendia mogą być naukowe i artystyczne. 

§ 4. 1. Stypendia wypłacane są za osiągnięcia w danym roku szkolnym, a warunkiem ich przyznania jest 

uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania. 

2. Warunek o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy uczniów edukacji domowej, o ile ocena nie została 

wystawiona na świadectwie szkolnym 

§ 5. 1. Nagroda za wyniki w nauce przysługuje: 

a) uczniowi klasy V lub VI szkoły podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen  

co najmniej 5,60 na świadectwie szkolnym, 

b) uczniowi klasy VII lub VIII szkoły podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen  

co najmniej 5,40 na świadectwie szkolnym, 

c) uczniowi szkoły ponadpodstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co najmniej 5,00 

na świadectwie szkolnym. 

2. Nagroda za osiągnięcia w nauce przysługuje uczniowi klasy V, VI, VII, VIII szkoły podstawowej lub 

szkoły ponadpodstawowej, który w danym roku szkolnym był laureatem olimpiad i konkursów naukowych 

o zasięgu co najmniej wojewódzkim, zdobywając nagrodę główną lub zajmując miejsca od I do III lub został 

finalistą w konkursie wieloetapowym na szczeblu wojewódzkim. 

3. Nagroda artystyczna przysługuje uczniowi klasy V, VI, VII, VIII szkoły podstawowej oraz szkoły 

ponadpodstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał indywidualnie miejsca od I do III w konkursach, 

przeglądach i festiwalach artystycznych o zasięgu co najmniej wojewódzkim. 

§ 6. 1. Stypendia udzielane są na podstawie poprawnie wypełnionego wniosku złożonego w sekretariacie 

Urzędu Miejskiego w Chojnowie. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty, potwierdzające spełnianie kryteriów określonych w niniejszej 

uchwale poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub pracownika - Inspektora 

Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Chojnowie w szczególności: kserokopię 

świadectwa szkolnego, kserokopie dyplomów uzyskanych na olimpiadach lub konkursach. 

3. Do złożenia wniosku o udzielenie stypendiów są uprawnieni: 

a) dyrektor szkoły, 

b) rodzic lub opiekun prawny ucznia niepełnoletniego za pośrednictwem dyrektora szkoły, do której uczeń 

uczęszcza, 

c) pełnoletni uczeń za pośrednictwem dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza. 

4. Wnioski składa się po zakończeniu roku szkolnego w terminie do 31 lipca. 

5. Rozpatrzenie wniosków następuje nie później niż do 25 sierpnia danego roku szkolnego. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do ich 

usunięcia pisemnie, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub mailowo. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

a) złożenia po terminie, o którym mowa w ust. 4, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1961



b) złożenia wniosku przez osobę nieuprawnioną, 

c) nieusunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

8. Stypendia przyznaje Burmistrz Miasta Chojnowa w formie pieniężnej w wysokości: 

a) dla ucznia klasy V i VI szkoły podstawowej 800 zł, 

b) dla ucznia klasy VII i VIII szkoły podstawowej 900 zł, 

c) dla ucznia szkoły ponadpodstawowej 1000 zł. 

9. Stypendia wypłacane są jednorazowo na konto bankowe wskazane przez rodzica lub opiekuna prawnego 

ucznia lub pełnoletniego ucznia, ewentualnie gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Chojnowie do dnia 

15 września danego roku. 

§ 7. Za osiągnięcia w danym roku szkolnym uczeń może otrzymać najwyżej dwa stypendia określone  

w niniejszych zasadach. 

§ 8. Burmistrz Miasta Chojnowa podaje listę stypendystów do publicznej wiadomości w środkach 

masowego przekazu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Chojnowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1961



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV/74/25 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta Chojnowa 

 

1. Wnioskodawca - dyrektor szkoły, rodzic, opiekun prawny, pełnoletni uczeń. * 

Imię i nazwisko…………………………….……………............…… 

Adres zamieszkania.............................................................................. Nr telefonu…………….. 

e-mail ………………………………………………………………… 

2. Na podstawie uchwały …………. Rady Miejskiej Chojnowa z dnia ………... wnoszę 

o przyznanie stypendium: 

- naukowego za wyniki w nauce 

- naukowego za osiągnięcia w nauce 

- artystycznego* 

3. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Imię i nazwisko …………………………..……..............……..……………………………….. 

Adres zamieszkania ……………………….........…..…………….…………….……………… 

Szkoła i klasa, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym 20.../20… 

…………………………………………………………………..................…………………… 

4. Kandydat ubiegający się o stypendium naukowe za wyniki w nauce uzyskał w roku szkolnym 20…/20… 

na świadectwie szkolnym średnią ocen …………….. 

5. Kandydat ubiegający się o stypendium naukowe za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 20…/20… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

(opisać osiągnięcia w nauce)  

6. Kandydat ubiegający się o stypendium artystyczne w roku szkolnym 20…/20… 

................................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

(opisać osiągnięcia artystyczne)  

7. Przyznane stypendium proszę przekazać na rachunek bankowy ………………………………………   

………...............…..……………………………………........................................................................... 

(imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, nazwa banku, numer rachunku)  

lub wypłacić gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Chojnowie*, po okazaniu dowodu osobistego do rąk 

 ……………….........…………………………………………………..  

(imię i nazwisko, rodzica lub opiekuna prawnego bądź pełnoletniego ucznia)  

 

Chojnów,………………                                                              ………………………........... 

(miejscowość, data)                                                                     (podpis osoby wnioskującej)  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1961



Uwagi: Do wniosku należy dołączyć dokumenty (kserokopie) potwierdzające uzyskane osiągnięcia, zgodnie 

z § 6 ust. 2 Zasad udzielania stypendiów Burmistrza Miasta Chojnowa tj.: 

a) wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora 

szkoły lub pracownika - Inspektora Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Zdrowia Urzędu Miejskiego 

w Chojnowie przyjmującego wniosek, na podstawie okazanych oryginałów. 

b) termin składania wniosków upływa po zakończeniu danego roku szkolnego dnia 31 lipca. Przedłużenie 

terminu może nastąpić w przypadkach szczególnie uzasadnionych. 

*(właściwe podkreślić) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1961


		2025-04-11T09:24:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




